
IISS "VEN. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

Regione Siciliana Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

Avviso pubblico per la presentazione progetti per l’anno scolastico 2023-2024 in materia di attività di educazione permanente 
I TEATRI COME LUOGO IDENTITARIO 

Progetto Il Teatro e l’evoluzione sociale e culturale della donna nel mondo greco-romano 

 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica ctis00900x@istruzione.it 

Sito web: www.iscapizzi.edu.it 

 

   

 

 

All’albo e sito web 

Alla sez. Amministrazione trasparente 

Al fascicolo del progetto 

 

Oggetto: Decreto di individuazione Docenti per il conferimento di n. 2 incarichi individuali - Avviso pubblico per 

la presentazione da parte degli Istituti scolastici della regione Sicilia di progetti per l’anno scolastico 2023-2024 in 

materia di attività di educazione permanente. I TEATRI COME LUOGO IDENTITARIO - Progetto Il Teatro e 

l’evoluzione sociale e culturale della donna nel mondo greco-romano 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

• VISTA la Circolare n. 1 del 09/03/2023 della Regione Siciliana, Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità 

Siciliana, Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana, recante “Avviso pubblico per la presentazione 

da parte degli Istituti scolastici della regione Sicilia di progetti per l’anno scolastico 2023-2024 in materia di 

attività di educazione permanente”; 

• VISTA la candidatura inoltrata con prot. n. 8916 del 28/08/2024; 

• VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana n. 4603 del 

30/10/2023, relativo all’approvazione dei progetti e alla concessione dei contributi finanziari alle istituzioni 

Scolastiche che hanno presentato candidatura; 

• VISTO il Decreto legislativo n.165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche"; 

• VISTO il Decreto legislativo n. 297/1994, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

• VISTO il DPR n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

• VISTO l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59; 

• VISTA la Legge n. 107/2015 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti; 

• VISTO il D.I. n. 129/2018 recante oggetto “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

• VISTO il D.A. n. 7753/2018 recante oggetto “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

• VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di istituto con 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/




IISS "VEN. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

Regione Siciliana Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

Avviso pubblico per la presentazione progetti per l’anno scolastico 2023-2024 in materia di attività di educazione permanente 
I TEATRI COME LUOGO IDENTITARIO 

Progetto Il Teatro e l’evoluzione sociale e culturale della donna nel mondo greco-romano 

 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica ctis00900x@istruzione.it 

Sito web: www.iscapizzi.edu.it 

 

   

delibera n. 3 del 16/02/2024; 

• VISTO il proprio Decreto prot. n. 12490 del 09/11/2023, relativo all’assunzione a bilancio del finanziamento nel 

Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023; 

• VISTO il D. Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

• VISTO, in particolare, l’art. 15 del citato D. Lgs. 31 marzo, n. 36 “Responsabile Unico del progetto” - RUP; 

• VISTA la nomina di “Responsabile Unico del progetto” – RUP, prot. n. 4455 del 23/04/2024; 

• ACCERTATO che il Dirigente Scolastico, nell’assumere l’incarico di “Responsabile Unico del progetto” – RUP 

ha dichiarato, ai sensi e per gli effetti degli artt. 47, 75 e 76 del D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità e in 

linea con quanto disposto dalla normativa in materia citata in premessa, che non sono in essere conflitti di interesse 

o situazioni di incompatibilità con qualsivoglia area di implementazione del progetto; 

• VISTO il progetto presentato dal titolo “Il Teatro e l’evoluzione sociale e culturale della donna nel mondo greco-

romano”; 

• CONSIDERATO necessario avviare le attività formative previste dal progetto in argomento; 

• PRESO ATTO che le attività inerenti al progetto dovranno concludersi entro il corrente anno scolastico; 

• RITENUTO di dover procedere all’individuazione dei Docenti da impegnare per l’effettiva realizzazione delle 

attività; 

• VISTO il vigente CCNL Comparto Istruzione e Ricerca; 

• VISTO l’Avviso per la selezione per il conferimento di n. 2 incarichi individuali al personale Docente, Progetto 

Educazione permanente “Il Teatro e l’evoluzione sociale e culturale della donna nel mondo greco-romano” prot. n. 

4962 del 06/05/2024; 

• VISTE le candidature presentate dai Docenti, secondo i termini e le modalità previste dal suindicato Avviso, 

Bonaccorso Lucia - prot. n. 5333 del 15/05/2024 - ed Ecora Salvatore – prot. n. 5329 del 15/05/2024; 

• PRESO ATTO che le istanze pervenute sono pari al numero delle figure richieste e, pertanto, non è necessario 

procedere all’elaborazione di una graduatoria; 

• ACCERTATO, dall’esame del curriculum vitae di ciascuno, che gli aspiranti risultano in possesso dei titoli e dei 

requisiti richiesti per lo svolgimento dell’incarico in argomento 

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati 

Art. 1: Individuazione Docenti 

Sono individuati per il conferimento di n. 2 incarichi individuali per la realizzazione delle attività previste dal Progetto 

Educazione permanente “Il Teatro e l’evoluzione sociale e culturale della donna nel mondo greco-romano” i Docenti 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/


IISS "VEN. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

Regione Siciliana Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

Avviso pubblico per la presentazione progetti per l’anno scolastico 2023-2024 in materia di attività di educazione permanente 
I TEATRI COME LUOGO IDENTITARIO 

Progetto Il Teatro e l’evoluzione sociale e culturale della donna nel mondo greco-romano 

 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica ctis00900x@istruzione.it 

Sito web: www.iscapizzi.edu.it 

 

   

Bonaccorso Lucia ed Ecora Salvatore. 

Art. 2: Conferimento incarico 

Il Dirigente Scolastico procederà alla nomina tramite formale lettera di incarico, secondo le disposizioni vigenti in materia di 

conferimento incarichi al Personale Docente interno all’Istituzione scolastica. 

 
Art. 3: Trattamento dei dati 

I dati personali saranno sottoposti al trattamento previsto dalla L. 196/03, come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018 e del Regolamento 

Europeo 2016/679, per i fini strettamente connessi alla presente procedura. Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico, 

Dott.ssa Maria Gabriella Spitaleri. L’informativa relativa al trattamento dati è pubblicata sul sito istituzionale della al seguente link: 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/CTIS00900X 

 

Art. 4: RUP (Responsabile Unico del Procedimento) 

Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e della nomina prot. n. 4455 del 23/04/2024, il RUP è il Dirigente Scolastico, 

Dott.ssa Maria Gabriella Spitaleri. 

 

Art. 5: Pubblicizzazione 

Il presente Decreto, viene pubblicato, in data odierna, all’Albo online della scuola e nella sezione Amministrazione trasparente del sito 

istituzionale della scuola, all’indirizzo www.iscapizzi.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/
https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/CTIS00900X

		2024-05-21T12:14:56+0200
	Maria Gabriella Spitaleri




